Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul

PORTARIA CRO/RS N.º 250/2025

NOMEIA OCUPANTE AO CARGO EM COMISSÃO DE

ASSESSORA INSTITUCIONAL DO CRO/RS.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições conferidas pelo art.

67 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução CRO/RS-02/2022, de 26 de janeiro de 2022, e homologado pela

Decisão CFO-04, de 10 de fevereiro de 2022, e observado o Plano de Cargos e Salários do CRO/RS instituído pela

Resolução CRO/RS 03/2023, combinado com o artigo 37 da Constituição Federal, o Decreto nº 9.144/2017 e o decidido

pela Diretoria nº 1505 de 24 de agosto de 2023, resolve:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora, ANA LÚCIA DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF n.º 386.804.830-87, para ocupar o

cargo de Assessora Institucional do CRO/RS, de provimento em comissão, com direito a percepção da remuneração

equivalente, prevista no Plano de Cargos e Salários do CRO/RS.

Art. 2º. Está Portaria entra em vigor produzindo efeitos retroativos a contar de 19/08/2025, em conformidade com as

disposições normativas aplicáveis.

Expeça-se, cientifique-se, publique-se.

Porto Alegre, Rio Grande do Sul, 20 de agosto de 2025.

   NELSON FREITAS EGUIA, CD,

Conselheiro - Presidente

Gestão 2024/2025